
dr hab. inż. Waldemar Izdebski 

waldemar.izdebski@gmail.com 

Warszawa, 11 kwietnia 2023 r. 

Pan Waldemar Buda 

Minister Rozwoju i Technologii 

Szanowny Panie Ministrze, 

Jako autor usługi ULDK (Usługa Lokalizacji Działki Katastralnej) opisanej w artykule pt. 

"Koncepcja standaryzacji usług lokalizacji przestrzennej adresów i działek katastralnych", 

opublikowanym w miesięczniku GEODETA z lutego 2014 roku wystąpiłem do Pani 

p.o. Głównego Geodety Kraju o zaprzestanie używać nazwy ULDK w serwisach GUGiK. 

Usługa została przekazana do GUGiK w dobrej wierze w 2019 roku, kiedy byłem 

Głównym Geodetą Karu, co potwierdzono pismem KN.82.13.2018.ML z dnia 24 stycznia 

2019 r. i obsługiwała wszystkie 380 powiatów. W cytowanym piśmie było zobowiązanie, 

że GUGiK będzie dbał o jakość tej usługi, a niestety od wielu tygodni działki z licznych 

powiatów (np. miasto Wałbrzych, czy miasto Białystok) nie są dostępne w usłudze, 

co ilustruję poniżej na przykładzie serwisu www.geoportal.gov.pl, a przypadków 

niedostępnych w usłudze powiatów jest znacznie więcej. 

 

W związku z tym, że Pan Minister sprawuje nadzór nad Infrastrukturą Informacji 

Przestrzennej w Polsce, informuję, że kłopoty z wyszukiwaniem działek są nie tylko 

w serwisie www.geoportal.gov.pl, ale i w innych rządowych serwisach w których usługa 

wyszukiwania pełni istotną rolę, jak np. w systemie e-budownictwo czy systemie 

informatycznym Karowej Administracji Skarbowej (GeoInfo). Sadzę, że w tej sytuacji 

Główny Urząd Geodezji i Kartografii powinien stworzyć swoją własną koncepcję tej 

przydatnej usługi, którą będzie firmował i jako jedyny będzie ponosił za nią 

odpowiedzialność faktyczną i wizerunkową. 

Z poważaniem 
dr hab. inż. Waldemar Izdebski 

/pismo podpisane elektronicznie/ 

W załączeniu 
1. Artykuł pt. "Koncepcja standaryzacji usług lokalizacji przestrzennej adresów i działek katastralnych"  
2. Pismo skierowane do GUGiK w dniu 11 kwietnia 2023 r. 
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